

## مطبوعاتي اعلاميه

تر پانگوال نظام لاندې ژوند نه يوازې بدمرغي ده، بلکې په بشپړه توگه د ځمکې پر مخ د دوزخ بېلگه گرځېدلی دی

حزب التحرير- ولايه کينیا په ياد هېواد کې د اختطاف په اړه اندېښمن دی. د کينیا امنيتي پرسونل له لوري ثبت شوي قضیې بندي، چې مجرمينو ماشومان او نجوني اختطاف کړي او بيا يې له کورنيو څخه د پيسو غوښتنه کړې ده. په دې اړه انلاين ويډيوگانې خپرې شوي او بندي چې قربانيان سخت شکنجه او ځورول شوي، په ناوړه حالت کې ساتل کېږي او يوازې ژوندي پاتې دي. په دې برخه کې مور غواړو د لاندې ټکو يادونه وکړو:

ان که دا قضیې په پراخه کچه رامنځ ته شي او په طبيعت کې وېره رامنځ ته کړي، مور خلکو ته وايو چې اړينه نه ده، له څېړنې پرته د خبرونو په خپرولو سره نوره هم وېره خپره کړئ. دا د اسلام يو له ژورو لارښوونو څخه ده. الله سبحانه و تعالی فرمايي:

**يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن جَاءَكُمْ فَاسِقٌ بِنَبَأٍ فَتَبَيَّنُوا أَن تُصِيبُوا قَوْمًا بِجَهَالَةٍ فَتُصْبِحُوا عَلَىٰ مَا فَعَلْتُمْ نَادِمِينَ**

ژباړه: ای مومنانو! که کوم فاسق تاسو ته له کوم خبر سره راشي، نو تاسو د خبر په اړه پلټنه او څېړنه وکړئ، هسې نه چې کومې بلي ته په ناپوهۍ سره زیان ورسوئ او بیا په خپلو کړو پېښمانه شئ.

[حجرات: ۶]

دغه له غمه ډک بهير، د ماشامونو، نجونو او خلکو له لاسه ورکول او مړه کېدل د کينيايي وگړو د وېرې او اضطراب لامل شوي دي. په دغه هېواد کې د مسلمانو کورنيو په اړه، دا يو اضافي ناوړين دی، ځکه کلونه کېږي چې دوی په غير قانوني او منظمه توگه د کينيايي پوليسو له لوري «د ترهگرۍ پر وړاندې جگړې» په نوم اعدامېږي. دا په دې مانا ده چې په پانگوال نظام کې ژوند کول سرخوړی دی او په بشپړه توگه د ځمکې پر سر د دوزخ بېلگه ده.

د ژوند ستونزې چې په پانگوال نظام پورې اړه لري، په ټولنه کې د داسې شرايطو په شتون سره، ټول منډې وهي تر څو «غوره ژوند» ته لاسرسی ومومي. همدا راز والدين له خپلو اولادونو سره د وخت تېرولو کافي وخت نه لري، ځکه دوی د ژوند پر نورو چارو بوخت دي. په دې سره، مور غواړو والدينو ته يادونه وکړو، چې ماشومان حق لري په امن کې واوسي، له دوی سره په زړه سوي چلند وکړئ، له ظلم او ناوړه چلند څخه يې وساتئ.

بالاخره وايو، چې دا قضیې نه يوازې په کينیا، بلکې په ټوله نړۍ کې شته. په دې اړه مسلمانان بايد خپل مسووليت درک کړي او د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بيا تاسيس لپاره کار وکړي او دا يوازینی حکم دی چې د هر ډول زور زياتي پر وړاندې د محافظت نظام بلل کېږي.

شبانې مواليمي

حزب التحرير- كينيا مطبوعاتي دفتر

١٤٤٢ هـ.ق، د ذي القعدى ١٨مه

٢٠٢١م، د جون ٢٩مه

د صدور ځنه: ١٣ / ١٤٤٢